

Strona znajduje się w archiwum.



## SŁUŻĄ NAWET PO SŁUŻBIE

Data publikacji 28.09.2017

**Policjant ze śródmiejskiego wydziału operacyjno - rozpoznawczego komendy stołecznej zatrzymał 25-latkę poszukiwanego listem gończym do odbycia 2 lat pozbawienia wolności. Nie byłoby w tym nic nadzwyczajnego, gdyby nie fakt, że funkcjonariusz podjął interwencję w sobotnie popołudnie, w dniu wolnym od służby, podczas robienia zakupów w jednym z centrów handlowych na Targówku. Kiedy tylko zauważył poszukiwanego bez wahania podjął za nim pościg i zatrzymał go, a następnie przekazał w ręce wezwanych na miejsce mundurowych. Z kolei policjant z Komisariatu Policji Szczecin Nad Odrą wracając do domu po zakończonej służbie uniemożliwił samobójstwo kobiecie, która chciała skoczyć z mostu. Jego szybka i zdecydowana reakcja oraz pomoc innych osób zapobiegła tragedii.**

W sobotnie popołudnie w dniu wolnym od pracy policjant ze Śródmieścia wybrał się na zakupy do jednego z centrów handlowych na warszawskim Targówku. Kilka minut po godz. 14.00 na jednej z alejek galerii zauważył znanego mu z widzenia mężczyznę, który był poszukiwany listem gończym do odbycia kary 2 lat więzienia za popełnione przestępstwa. Adam K. od dłuższego czasu ukrywał się przed wymiarem sprawiedliwości.

Funkcjonariusz natychmiast podjął obserwację 25-latka. Wiedząc, że ten może zachowywać się agresywnie podczas zatrzymywania, o wszystkim powiadomił stołecznego oficera dyżurnego Policji, prosząc jednocześnie o skierowanie w to miejsce załogi wywiadowczo-patrolovej.

W oczekiwaniu na wsparcie policjant zauważył, że poszukiwany kieruje się do garażu podziemnego, do swojego samochodu. Wiedząc, że 25-latek w każdej chwili może odjechać podjął interwencję i po okazaniu legitymacji służbowej oraz przedstawieniu powodu interwencji zatrzymał Adama K.

Chwilę później na miejsce przyjechali mundurowi, którzy przejęli poszukiwanego. Mężczyzna trafił do policyjnego aresztu, a następnie został przewieziony do zakładu karnego, w którym spędzi kolejne dwa lata.

\*\*\*

W dniu 25 września br. policjant Zespołu Dyżurnych Komisariatu Policji Szczecin Nad Odrą asp. sztab. Przemysław Sendel wracając na rowerze do domu po zakończonej służbie, jadąc Trasą Zamkową w pewnej chwili zauważył młodą kobietę stojącą po zewnętrznej stronie barierki.

Widząc to zatrzymał się, aby sprawdzić co kobieta robi w tym miejscu. W momencie, kiedy policjant podchodził do kobiety ta zaczęła wykrzykiwać, że ma się odsunąć, bo chce popełnić samobójstwo. Jakikolwiek próby rozmowy z nią, z uwagi na stan w jakim się znajdowała nie przynosiły żadnego efektu.

Funkcjonariusz wykorzystując moment, gdy kobieta spojrzała w przeciwną stronę, podbiegł do niej i chwycił uniemożliwiając skok. Jednocześnie zatrzymał jadące samochody, którego kierowcy pomogli mu bezpiecznie zabrać

kobietę zza barierek.

Po przyjeździe karetki pogotowia oraz funkcjonariuszy z OPP w Szczecinie kobiecie udzielono pomocy medycznej.

Szybka reakcja policjanta i pomoc postronnych osób zapobiegła tragedii.

(KSP / KWP Szczecin / mg)